
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione n. 6816 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sociale - Attività Sociali - Sport Tempo Libero e Spettacolo - 
Contributi agli Aeroclubs e alle Scuole di paracadutismo sportivo, per attività attrezzature didattiche 
e flotta aerea - l.r. 18/11/1996, n. 24 - cap. 4422 anno 2001. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che la Regione Campania. in esecuzione della l.r. 18/11/1996, n. 24, promuove iniziative dirette a 

sostenere l’attività degli aeroclubs e delle scuole di paracadutismo sportivo della Campania; 
- che con l.r. 11/8/2001. n. 11 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2001, è stata 

iscritta al Cap. 4422 la spesa di £. 515.000.000, pari a Euro 265.975, ex l.r. 24/1996 cit.. per le finalità 
sopra riportate; 

PRESO ATTO: 
- che con nota del 21/11/2001, n. 4736, dell’Assessore allo Sport Turismo e Spettacolo sono stati 

inviati sia la relazione illustrativa dei criteri di riparto, che i dati istruttori del competente ufficio e le 
conseguenti proposte di assegnazione, al Consiglio Regionale per l’acquisizione del parere della VI 
Commissione Permanente competente per materia, ex l.r. 24/1996 cit.. 

RILEVATO: 
- che, la VI Commissione Consiliare Permanente ha espresso parere favorevole sia alla relazione 

illustrativa dei criteri di riparto, che ai dati istruttori ed alle conseguenti proposte di assegnazione; 
LETTO: 
- lo schema di riparto annuale delle somme da assegnare agli Aeroclubs e alle A.N.P.d’I. (Associazioni 

Nazionali Paracadutisti d’Italia), destinatari dei contributi de quibus nonché la relazione illustrativa dei 
criteri d’assegnazione: 

CONSIDERATO : 
- CHE siano da condividere sia i criteri di riparto adottati che le singole assegnati proposte in base a 

detti criteri; 
RITENUTO: 
- di dover approvare il riparto proposto; 
PROPONE e la Giunta, in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
- di approvare sia i criteri che la proposta di riparto allegati alla presente deliberazione che ne 

formano parte integrante e sostanziale e pertanto di assegnare i contributi di cui alla l.r. 24/1996 agli 
Areoclubs e alle A.N.P.d’I. ammessi in tale riparto e nella misura ivi stabilita; 

- di autorizzare il competente Settore Gestione delle Entrate e della Spesa ad assumere l’impegno 
della relativa somma di complessive £. 515.000.000. pari ad Euro 265.975. al Cap. 4422 dell’esercizio 
finanziario dell’anno 2001; 

- di inviare il presente provvedimento all’Area Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrate e della 
Spesa per quanto di competenza, nonché al Settore Sport Tempo Libero e Spettacolo per i successivi 
adempimenti. 
  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 
  
  
 
 


